

# **Suomen Epätieteellinen Seura viettää 1-vuotispäivänään 1.5. pikkujouluja.**

**Suomen Epätieteellinen Seura viettää 1-vuotisjuhlaa 1.1.1995 Helsingin Kaivopuistossa työn merkeissä. Seuran virallinen vappuwaltuuskunta kiertää Kaivopuistoa ja tarkastaa vappukansaa paloautosta käsin ja esittelee hölmistyneelle vappukansalle epätieteellisiä aikaansaannoksiaan. Viralliset vappuseremoniat alkavat Kaivopuistossa 1.5. klo 10.00 ja pikkujoulut ravintola Servietissä Kaivokatu 12 a:ssa klo 14.15, mikä Seuran ystäville virallisena kutsuna ilmoitettakoon.**

Juhlaseremoniat ja demonstraatiot alkavat Kaivopuistossa 10.00 ja paikalla on monenmoista epätieteellistä aparaattia ja muuta keksintöä. Seuran jäsenet antavat halukkaille epätieteellisiä lausuntoja erilaisista asioista ja seikoista. Ohikulkijat voivat jopa tarkkailla reaaliaikaista sään ennustamista. Kaivopuistossa voi ilmoittautua myös keskikaupungilla 14.00 alkavaan pikkujoulutilaisuuteen. Pikkujoulujuhlaan on tulossa myös tietävästi oikeita joulupukkeja.

Seura antaa Kaivopuistossa separaattorinäytöksiä kierrättämällä separaattorilla kermapurkkia. Seuran ulkomaankoordinaatti näyttää käytännössä, että separoitaessa kermää kermasta syntyy ns. musta aukko, joka imee kaiken sisäänsä. Mukaan kannattaa varata mustat lasit, ettei näkökyky mene mustaan aukkoon.

Halukkaat vappuvieraat voivat osallistua viime vappuna aloitetun kirjan "Yxinäinen razastaja" kirjoittamiseen. Jokainen kävijä voi kirjoittaa kirjaan sanan "kopoti" ja oman nimensä kirjailijaksi. Kirjan teksti kuuluu siis: "kopotikopotikopoti". Kirjailijoita on jo tähän mennessä ollut jo liki kaksi tuhatta!

Suomen Epätieteellinen Seura esittelee hyödyttömiä suunnitelmiaan ja kertoo mm. miten rikkoontuneesta television kaukosäätimestä ja sukkapuikosta voi valmistaa itselleen kännykän. Seura esittelee myös yli 500 sivuista rakkauskirjettä, joka on laadittu tietokoneella. Seura on tilannut Internetin välityksellä Buffalosta USA:sta pillin, josta tulee Seuran Buffalopilli. Pilli on ensiesittelyssä vappupäivänä.

Kaivopuistossa voivat halukkaat kuunnella ja opiskella Seuran määrittelemää ns. vokaalikieltä. Kieltä on helppo puhua, jos ymmärtää puhuessaan jättää konsonantit pois. Seura esittelee vokaalikieltä selvin päin, mutta Seuran tutkimusten mukaan humaltuneelta henkilöltä vokaalipuhe sujuu helpommin kuin selvältä. Näin ollen vokaalikieltä puhuttaneen vappuna laajemminkin.

Liitteet:

muutama ote Seuran arkistosta vapaasti referoitaviksi

Lisätietoja antaa: Suomen Epätieteellisen Seuran puheen ja toiminnan johtaja Jaakko Koskinen, puh 9400-540 111.